REQUERIMENTO N° 015/2025

Linhares – ES, 21 de fevereiro de 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

PÂMELA GONÇALVES MAIA, Vereadora com assento nesta Casa de Leis, no uso de

suas  atribuições  legais  que lhe  são conferidas  pelo  art.128 do Regimento  Interno da

Casa, vem respeitosamente através do presente, REQUERER a Vossa Senhoria na forma

regimental, após ouvir o Plenário e este aprovado, o que segue:

REQUER  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  PARA  SANDRA  FONSECA
PORTILHO  (HOMENAGEM  PÓSTUMA)  A SER  ENTREGUE  NA
SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AO DIA INTERNACIONAL
DA MULHER NO DIA 11 DE MARÇO DE 2025.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO  que, Sandra Fonseca será lembrada com carinho por suas palavras

doces e bom coração. Nascida em 15 de novembro de 1952, Sandra desempenhou papel

fundamental em serviço da sociedade, sempre muito alegre era uma mulher que lutou

pela defesa das mulheres. Mulher altruísta, corajosa e inspiradora. Sua dedicação para

com a vereadora foi de extrema importância no crescimento pessoal e profissional dentro

desta  Casa  de  Leis,  seus  conselhos  eram  sempre  ouvidos  com  muita  atenção  e

compaixão. Sandra veio a falecer em 05 de outubro 2020, deixou marido, dois filhos, e

duas netas.

Ante o exposto, REQUEREMOS à Nobre Mesa, ouvido o Plenário, dispensada as demais

formalidades de praxe, que seja atendido o pedido supra, sendo essa a razão do presente

Requerimento, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

P. Deferimento.

___________________________________________

PÂMELA MAIA

VEREADORA - MDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003800390030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003800390030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300034003800390030003A005000

Assinado eletronicamente por PÂMELA GONCALVES MAIA. em 21/02/2025 11:06

Checksum: A4B113DA0B8AD74BFA7ABD6B653836DF1CE7FF832CCAF669F692AA3E7C7F25FF